

AKTUALNOŚCI

Współwłaściciele planują remont zabytkowego budynku przy ul. Puckiej

Elewacja będzie odnowiona

Przedwojenny budynek przychodni przy ul. Puckiej w Wejherowie doczeka się potrzebnego remontu. Takie prace planuje Starostwo, chociaż powiat jest właścicielem ok. 37 procent powierzchni tego obiektu. Razem ze współwłaścicielami przygotowuje się do odnowienia elewacji i ocieplenia budynku.

O planach, związanych z remontem elewacji przychodni rozmawiano na sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. Odpowiadając na pytanie radnego **Zbigniewa Chuchały**, wicestarosta **Witold Reclaf** powiedział, że odbyło się już spotkanie współwłaścicieli i administratora budynku na rogu ulicy Puckiej oraz Św. Jana.

- Rozmawialiśmy w obecności konserwatora zabytków, ponieważ ten obiekt został zbudowany w 1929 roku i podlega nadzorowi konserwatorskiemu - wyjaśniał W. Reclaf. - Przede wszystkim chcemy wyczyścić elewację zabrudzoną przez wiele lat istnienia. Trzeba też ocieplić niektóre ściany i wykonać prace remontowe w kilku

zniszczonych miejscach. Przyda się odnowienie drzwi wejściowych, które są tam od początku, a więc mają dziś charakter historyczny.

Inwestorzy chcą też odnowić i zagospodarować dziedziniec wewnętrzny. Jak zaznaczył podczas sesji starosta Reclaf, prace będą bardzo kosztowne i dlatego współwłaściciele gmachu muszą wziąć kredyt na tę inwestycję. Najważniejsze, że ładny wygląd odzyska jedna z architektonicznych wizytówek miasta, a zarazem ciekawy modernistyczny budynek z okresu międzywojennego.

Podczas tej samej dyskusji rozmawiano o koniecznym remoncie innej wizytówki miasta, czyli dworca kolejowego. Etatowy członek Zarządu Po-

wiatu **Jacek Thiel** poinformował radnych, że Starostwo prowadzi rozmowy z przedstawicielami PKP.

W kwietniu odbyły się dwa spotkania, podczas których zastanawiano się nad możliwościami modernizacji i późniejszego funkcjonowania dworca.

- Aby udźwignąć koszty remontu i utrzymania placówki, kolej musi wynająć pomieszczenia dworcowe na działalność handlową i usługową - powiedział Jacek Thiel. - Oprócz funkcji typowo dworcowej, mieszczącej kasy biletowe i poczekalnię, dworzec musi pełnić też funkcje komercyjne. Staramy się, aby do remontu historycznego ale bardzo zniszczonego budynku dworca doszło jak najszybciej.



Wejherowianie kojarzą ten budynek przede wszystkim z ośrodkiem zdrowia. Dzisiaj obok przychodni lekarskiej, gabinetów fizjoterapii i innych placówek medycznych, mieści się tu także Zarząd Drogowy dla powiatu wejherowskiego i puckiego.

II Forum Ekonomii Społecznej

Miejsca pracy, szkolenia, wsparcie

Model ekonomii społecznej na przykładzie prezentowanych przedsiębiorstw społecznych oraz nowych form budowania przedsiębiorczości społecznej były jednym z tematów drugiego Forum Ekonomii Społecznej Powiatu Wejherowskiego. Forum odbyło się 30 kwietnia w Domu Rzemiosła w Wejherowie.



Roli gospodarza podjął się prezes Powiatowego Cechu Rzemiosł, **Brunon Gajewski**. Spotkanie, które zorganizowali Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej Dobra Robota i Powiatowy Cech Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorstw ZP w Wejherowie, rozpoczęło się od podsumowania pierwszego Forum. Wnioski przedstawił **Ryszard Kandzora** z OWES, mówiąc o znaczeniu ekonomii społecznej.

W powiecie wejherowskim działają dwie spółdzielnie społeczne: „Studio Effect” z Rumi oraz Gniewińska Spółdzielnia Socjalna, ale o funkcjonowaniu tego rodzaju przedsiębiorstwa opowiedział prezes Spółdzielni Socjalnej „Dalba” z Pucka - **Janusz Golisowicz**. Wielobranżowa spółdzielnia zatrudnia osoby niepełnosprawne intelektualnie,

które mają trudności ze znalezieniem pracy. W spółdzielni mają czuć się komfortowo i bezpiecznie. „Dalba” zatrudnia 12 osób, ale do końca roku liczba ta ma zwiększyć się do 20.

Marcin Nowakowski podzielił się doświadczeniami z działalności Spółdzielni Socjalnej Osób Prawnych Jednostek Samorządu Terytorialnego. Zaprezentowano także nowe formy przedsiębiorczości na wsi.

Na zakończenie spotkania przedstawiono analizę ekonomii społecznej w powiecie wejherowskim, a także najbliższe działania Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej Dobra Robota.

W forum uczestniczyła **Gabriela Lisius**, starosta powiatu, członek Zarządu Powiatu **Jacek Thiel** oraz zastępca prezydenta Wejherowa, **Piotr Bochiński**.

Spółdzielnia socjalna to trochę przedsiębiorstwo, a trochę organizacja pozarządowa. Mogą w niej znaleźć pracę osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, czyli takie którym z różnych powodów trudno znaleźć zatrudnienie. Spółdzielnie korzystają ze zwolnień podatkowych, dofinansowania z Funduszu Pracy, PEFRON czy Unii Europejskiej.

Ekonomia społeczna staje się sposobem na problemy społeczne, z którymi nie poradziło sobie państwo i rynek. Jednym z mechanizmów ES jest integracja zawodowa i społeczna osób w trudnej sytuacji życiowej, poprzez zatrudnienie ich w ramach działalności gospodarczej oraz wsparcie psychologiczne, doradcze i szkoleniowe. Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej Dobra Robota wspiera przedsiębiorczość społeczną poprzez doradztwo prawne, biznesowe oraz finansowe (dotacje).